
Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.34  Strana 1/4 

Obec Kurdějov 
 

Závěrečný účet za rok 2016 
sestavený ke dni 31.12.2016 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů. 

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2016  

PŘÍJMY 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5011434.04 4350600.00 115.19 5013900.00 99.95 2465.96 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 616759.71 554400.00 111.25 706600.00 87.29 89840.29 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 163790.00 30000.00 545.97 163800.00 99.99 10.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 261860.00 135300.00 193.54 261900.00 99.98 40.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6053843.75 5070300.00 119.40 6146200.00 98.50 92356.25 

 

 

VÝDAJE 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 3158044.30 3806300.00 82.97 4671000.00 67.61 1512955.70 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4291547.00 4640000.00 92.49 4916600.00 87.29 625053.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 7449591.30 8446300.00 88.20 9587600.00 77.70 2138008.70 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 1395747.55 3376000.00 41.34 3441400.00 40.56 2045652.45 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí 

v kanceláři OÚ u paní účetní. 

 

 

 

 

 

 

 
 



Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.34  Strana 2/4 

      2) Hospodaření s majetkem 
 

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31. 12. 2016 byla provedena dle příkazu starosty obce a dle plánu 
inventur. Inventarizace proběhla ve dnech od 01. 12. 2016 do 20. 01. 2017. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 
nedostatky a inventurní rozdíly. 

  

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 60462.00 17860.00 78322.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 416066.00 0.00 416066.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 50615544.58 6469124.07 57084668.65 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 541954.00 0.00 541954.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1294990.86 -13134.00 1281856.86 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 20447598.89 117290.76 20564889.65 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 270350.00 10000.00 280350.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3837142.27 -2451845.07 1385297.20 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 320000.00 0.00 320000.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 29113.70 25958.48 55072.18 

    

 

Pořízení majetku v roce 2016 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – program KEO4…………………………….……………….……..17860,00 
021 Stavby – vodovodní přípojka……………………………………………………………………..…….………….5064,00 

       - přístavba k objektu č. 1……………………………………………………………..………………6385020,07 
       - omítka na části budovy č. 1…………………………………………………………………..……….79040,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – stojan „A“, sony přehrávač, foukač, postřikovač, mob.telefon….24049,00 
031 Pozemky – směna …………………………………………………………………………………………  …..263601,86 
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – UP Kurdějov……………………………………………….10000,00 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - přístavba budovy č.1,projekty…………………………… 4017279,00 
112 Materiál na skladě – sklenice, tur. námky………………………………………………………………………29853,73 
 

Vyřazení majetku v roce 2016 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – kuchyň. linka-pohostinství…………………………………………….9250,00 
                                                                 - postřikovací konev…………………………………………………….. 2980,00 
                                                                 - ruční sypač……………………………………………………………..10109,00 
                                                                 - kufr první pmoci………………………………………………………....3493,00 
                                                                 - mobil Nokia C5…………………………………………………………..3790,00 
                                                                 - nabíječka C3 6/12V……………………………………………………..1700,00 
                                                                 - mini tenis set……………………………………………………………..2931,00 
                                                                 - mini tenis set……………………………………………………………..2930,00 
031 Pozemky – prodej, směna………………………………………………………………………………………..146311,10 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – přístavba budovy č.1, vodovodní přípojka……………….6469124,07 
112 Materiál na skladě – sklenice, tur. známky………………………………………………………………………..3895,25 
 
 



Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.34  Strana 3/4 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Kurdějov za rok 2016 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

- Inventurní soupisy územního celku neobsahovaly skutečnosti, které by umožňovaly jednoznačné určení majetku  

a závazků. 

- Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je přílohou závěrečného účtu. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………………2,25 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku....………………………… 3,39 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku… .0,00 % 

 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 
krajů a  dotace poskytnuté 

 
 

Poskytovatel 
 

Účel Pol. UZ Rozpočet Čerpání Procenta 

SR nein. transfer z ÚP ČR pro VPP 4116 13013 164 600,00 164 560,00   99,97 

SR Výkon státní správy 4112    79 300,00   79 300,00 100,00 

SR nein.transfer z všeob.pokl.na volby 4111 98193   18 000,00   11 640,00   64,66 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací. Obec nemá příspěvkové organizace. 
 
6) Tvorba a použití peněžních fondů. Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 
 
7) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2016 

 
Obec Šitbořice ………………………………………………. 30 275,- 
Svaz zdr. postižených Hp …………………………………..3 000,- 
Římsko-kat. farnost Kurdějov………………………………... 3 500,- 

 

8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček. Obec nemá úvěry ani        

půjčky. 

 

Přehled příloh k závěrečnému účtu obce Kurdějov za rok 2016: 

1) Fin 2 – 12 M 
2) Rozvaha 
3) Výkaz zisku a ztráty 
4) Příloha 
5) Inventarizační zpráva 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
7) Finanční vypořádání dotací  

 

 



Obec Kurdějov  Závěrečný účet za rok 2016 

KEO-W 1.11.34  Strana 4/4 

 

S celým obsahem závěrečného účtu a přílohami je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Kurdějově. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky:  
Sňato z úřední desky i elektronicky:   
Schváleno zastupitelstvem obce dne:   

 

 

 

…………………………….. 

         Jaroslav Matýšek 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


